Муниципальное казенное учреждение культуры

«Центральная городская детская библиотека имени Александра Сергеевича Пушкина»

(МКУК «ЦГДБ им. А.С. Пушкина»)

ПРИКАЗ

20.12.2022 г.                                                                                                                __108
б
 /П__

Саров

О проведении практической  тренировки с  работниками при обнаружении

подозрительного предмета и эвакуации людей из здания  МКУК «ЦГДБ им. А.С.

Пушкина»

В соответствии с письмом Департамента региональной безопасности Нижегородской

области от 17.10.2022 «Об участившихся случаях телефонных сообщений о заложенных

взрывных устройствах», в рамках исполнения поручений Национального

антитеррористического комитета, в целях предупреждения возможных террористических

актов, усиления мер по обеспечению безопасности посетителей и работников в

помещениях МКУК «ЦГДБ им. А.С. Пушкина» и на его территории, повышения

состояния защищенности от террористических угроз в части создания условий,

обеспечивающих сохранение жизни, здоровья посетителей и работников МКУК «ЦГДБ

им. А.С. Пушкина»,

         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному за антитеррористическую защищенность Грошевой О.С.

22.12.2022 г. провести с работниками МКУК «ЦГДБ им. А.С. Пушкина»

практическую  тренировки при обнаружении подозрительного предмета, похожего

на взрывное устройство и эвакуацию людей из здания  библиотеки.

2. Назначить руководителем тренировки Грошеву О.С.

3. Создать комиссию в составе:

Председатель комиссии:

- заместитель директора  Плохотник Т.М.

Члены комиссии:

-  ответственный за антитеррористическую защищенность Грошева О.С,

-  начальник хоз. отдела Шемякова Т.В.

4. Грошевой О.С. подготовить План проведения практической   тренировки при

обнаружении подозрительного предмета, похожего на взрывное устройство и

эвакуацию людей из здания  библиотеки, в срок до 21.12.2022.

5. По окончании тренировки подготовить Акт об итогах ее проведения, в срок до

26.12.2022.

6. Делопроизводителю Грошевой О.С. ознакомить вышеуказанных  работников с

настоящим приказом 24.12.2022.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                               Белякова Л.Н.

С приказом ознакомлены:

_____________ «______» _____________ 20_____г.   Грошева О.С.

         (подпись работника)                                                                      (дата)

_____________ «______» _____________ 20_____г    Плохотник Т.М.

         (подпись работника)                                                                      (дата)

_____________ «______» _____________ 20_____г    Шемякова Т.В.

         (подпись работника)                                                                      (дата)

Исполнитель:

Грошева Ольга Сергеевна,

делопроизводитель,

9-17-40, cgdb-grosheva@yandex.ru